证券代码：300568 证券简称：星源材质 公告编号：2025-089

深圳市星源材质科技股份有限公司

关于公司为子公司提供担保的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

公司及控股子公司担保总额超过最近一期经审计净资产的 100%。敬请广大

投资者注意相关风险。

一、担保情况概述

深圳市星源材质科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 4月 28

日召开第六届董事会第十四次会议，于 2025年 5月 21 日召开 2024年年度股东

大会，审议通过了《关于公司为子公司银行融资提供担保议案》，同意公司为子

公司提供合计不超过人民币 168亿元的担保，担保方式包括但不限于连带责任保

证担保、子公司股权质押、资产抵押、资产质押等方式。

具体内容详见公司在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）及指定信息披

露媒体上披露的相关公告。

二、担保进展情况

公司全资子公司英诺威新材料科技（马来西亚）有限公司（以下简称“马来

西亚英诺威”）因经营发展需要，向中国进出口银行深圳分行、国家开发银行深

圳市分行申请银行贷款，公司为上述业务承担不超过人民币 15 亿元的连带责任

保证担保，并于近日与上述银行签订了《保证合同》。

三、被担保人基本情况

（一）公司名称：英诺威新材料科技（马来西亚）有限公司

注册资本：200万马来西亚令吉

成立时间：2024年 8月 18日

经营范围：工业产品的制造与销售；电池及电池部件的制造与销售；高科技

产品的研发、生产与服务

与公司的关系：马来西亚英诺威为公司的全资子公司，公司持有其 100%股

权。

主要财务数据：

项目 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 6 月 30 日（未经审计）

总资产（元） 1,490,739,251.41 4,648,000,997.86

负债总额（元） 1,493,424,450.58 2,254,301,748.86

净资产（元） -2,685,199.17 2,393,699,249.00

资产负债率 100.18% 48.50%

项目 2024 年 12 月 31 日（经审计） 2025 年 6 月 30 日（未经审计）

营业收入（元） 0 0

利润总额（元） -5,356,657.80 -9,871,664.41

净利润（元） -5,356,657.80 -9,871,664.41

马来西亚英诺威不属于失信被执行人。

四、合同主要内容

1、贷款代理行：国家开发银行深圳市分行

2、联合牵头安排行：中国进出口银行深圳分行、国家开发银行深圳市分行

3、中国信保代理行：中国进出口银行深圳分行

4、被担保人：英诺威新材料科技（马来西亚）有限公司

5、保证人：深圳市星源材质科技股份有限公司

6、担保金额：不超过人民币 15亿元

7、保证范围：保证人同意向各融资方承担共同连带责任，并无条件且不可

撤销地：

（a）就各其他债务人严格履行其在融资文件项下的全部义务向各融资方承

担保证责任；

（b）向各融资方承诺，在任何时候任一债务人未按时支付融资文件项下或

与之相关的任何到期款项时，保证人应一经贷款代理行书面要求后立即（且最迟

不超过书面要求后的三（3）个营业日）支付该款项，如同保证人是主债务人；

及

（c）在适用法律允许的范围内，向各融资方承诺：若其担保的任何义务属

于或成为不可执行、无效或不合法，则作为一项独立且主要的义务，保证人须一

经融资方要求，立即赔偿该融资方因该债务人未支付其根据任何融资文件在原应

到期的日期原应支付的任何款项（若非因该等不可执行性、无效性或不合法，该

款项本应在融资文件项下到期支付）而遭受的所有费用、损失或责任。保证人根

据本条的赔偿应支付的款项金额不会高于其若根据本合同在索赔数额可按保证

方式追索的情况下原应予以支付的数额。

8、保证方式：连带责任保证

9、保证期间：自保证合同签订之日（含当日）起，至最终到期日后的三（3）

年之日（含当日）止。

五、累计对外担保情况

截至本公告披露日，公司及子公司的实际担保余额为 637,572.36万元，占公

司 2024年经审计净资产的 65.06%。以上担保均符合中国证监会的有关规定，不

存在违规担保。公司不存在逾期担保情况，亦无为控股股东、实际控制人及其关

联方提供担保的情况。

六、备查文件

公司与中国进出口银行深圳分行、国家开发银行深圳市分行签订的《保证合

同》。

特此公告。

深圳市星源材质科技股份有限公司董事会

2025年 9月 23日